

Nutzungsregeln für den WLAN-Gastzugang der Ferienwohnungen Lehmann im Erzgebirge

1. Zugangsberechtigung:

 Der Gast darf den WLAN-Zugang nicht an Dritte weitergeben. Eine Weitergabe der Zugangsdaten an Dritte ist nur mit vorheriger schriftlicher Zustimmung der Ferienwohnungen Lehmann und einer dokumentierten Einwilligung des Dritten, die die vollständige Identität und Akzeptanz dieser Nutzungsbedingungen umfasst, gestattet.

2. Verfügbarkeit und Zuverlässigkeit:

 Die Ferienwohnungen Lehmann garantieren nicht die ständige Verfügbarkeit, Eignung oder Zuverlässigkeit des WLAN-Zugangs für bestimmte Zwecke. Der Zugang kann ohne vorherige Ankündigung aus technischen oder rechtlichen Gründen temporär beschränkt oder eingestellt werden.

3. Zugriffsbeschränkungen:

 Ferienwohnungen Lehmann behalten sich das Recht vor, den WLAN-Zugang jederzeit zu modifizieren, einzuschränken oder Nutzer davon auszuschließen, insbesondere wenn der Zugang missbräuchlich verwendet wird oder wurde und dadurch rechtliche Ansprüche gegen Lehmann drohen.

4. Inhaltliche Beschränkungen:

 Der Zugang zu bestimmten Internetseiten oder Diensten (z.B. gewaltverherrlichend, pornographisch oder kostenpflichtig) kann jederzeit nach Ermessen der Ferienwohnungen Lehmann gesperrt werden.

5. Sicherheit und Datenschutz:

- Der WLAN-Zugang ist durch eine Zugangssicherung geschützt. WLAN-Name: Ferienwohnung Lehmann, Passwort: Lehmann2024. Diese Daten sind streng vertraulich zu behandeln und dürfen nicht weitergegeben werden.
- Der Datenverkehr über das WLAN erfolgt unverschlüsselt. Nutzer sind selbst verantwortlich für die Sicherheit ihrer Daten und sollten geeignete Schutzmaßnahmen (z.B. Virenschutz, Firewall, VPN) nutzen.

Seite 1/2







6. Haftungsbeschränkung:

 Die Nutzung des WLANs erfolgt auf eigenes Risiko. Ferienwohnungen Lehmann übernehmen keine Haftung für Schäden, die durch die Nutzung des WLANs entstehen, einschließlich Schäden durch Malware oder Datenverlust.

7. Verantwortlichkeit des Gastes:

- Der Gast ist für alle über das WLAN getätigten Transaktionen und übermittelten Daten selbst verantwortlich. Kostenpflichtige Dienste und daraus resultierende Verbindlichkeiten gehen zu Lasten des Gastes.
- Der Gast verpflichtet sich, das WLAN nicht für rechtswidrige Aktivitäten zu nutzen, einschließlich, aber nicht beschränkt auf:
 - Kein Abruf oder Verbreitung sitten- oder rechtswidriger Inhalte.
 - Keine Nutzung von Filesharing-Programmen zum illegalen Download oder Verbreitung urheberrechtlich geschützter Inhalte.
 - Einhaltung der Jugendschutzvorschriften.
 - Keine Verbreitung von Spam oder rechtswidriger Werbung.

8. Meldung von Rechtsverletzungen:

 Sollte der Gast Rechtsverletzungen oder den Verdacht solcher feststellen, ist dies unverzüglich den Ferienwohnungen Lehmann zu melden.

9. Änderungsrecht:

 Ferienwohnungen Lehmann im Erzgebirge behalten sich das Recht diese vor, Nutzungsbedingungen sowie die Zugangsdaten jederzeit zu ändern.





Venusberger Str. 1a,

09430 Drebach